do Sesc – Serviço Social do Comércio, Administração Regional/TO, tudo conforme 
projetos, especificações técnicas e planilha quantitativa de serviços constantes do Anexo 
I (Arquivos). 

1.3 -  VALOR ESTIMADO DA OBRA 

1.3.1 - Valor de referência que é de R$ 1.193.772,06 (um milhão, cento e noventa e três 
mil, setecentos e setenta e dois reais e seis centavos). 

2.  CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

2.1 - Os interessados em participar desta licitação deverão apresentar à comissão de 
licitação as documentações e proposta exigida para habilitação prévia e, em 02 (dois) 
envelopes distintos, a saber:

[...]

cento) do valor do contrato, e escola do prestador, constará de: 

I. Caução em dinheiro; 
II. Fiança bancária; 

2.5.1 -  Apresentar prova de recolhimento de caução, a título de garantia da proposta, 
nos valores constantes abaixo, EM DINHEIRO, ou FIANÇA BANCÁRIA ou SEGURO 
GARANTIA, no valor de R$ 11.937,72 (onze mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta 
e dois centavos) que corresponde a 1,00% (dez por cento) dos serviços. 

2.5.1.1 - Nos casos de caução em espécie mediante transferência ou depósito 
bancária ao Serviço Social do Comércio, Administração Regional/TO - AGÊNCIA 
1867-8 C/CORRENTE 160046-1, BANCO DO BRASIL, a empresa Licitante deverá

[...]

Tal solicitação, se não atendida no prazo 
estabelecido, poderá acarretar, a critério a Comissão de Licitação, a inabilitação da 
licitante. 

d) Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a 5% do valor estimado da 
contratação, qual seja, R$ 59.688,60 (cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos).  

3.4 – REGULARIDADE FISCAL 

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);  

b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo ao 
domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o